

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Courage Marine Group Limited
(勇利航業集團有限公司)

(在百慕達註冊成立之有限公司)

(香港股份代號：1145)

(新加坡股份代號：E91.SI)

海外監管公告
二零一三年第三季度業績

本海外監管公告乃勇利航業集團有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09(2)條項下的披露責任而作出及原以英文編製。中英文版如有歧義，概以英文版為準。

隨附公告（有關於二零一三年十一月十四日刊發的本公司及其附屬公司截至二零一三年九月三十日止第三季度的財務報表）乃根據新加坡證券交易所有限公司上市手冊編製。該公告所載的財務資料已根據國際財務報告準則編製且未經審核。本公司股東及公眾投資者於買賣本公司股份時務須審慎行事。

承董事會命
勇利航業集團有限公司
主席
許志堅

香港，二零一三年十一月十四日

於本公告日期，董事總經理為吳超寰先生，主席兼非執行董事為許志堅先生，非執行董事為孫賢隆先生及張順吉先生，及獨立非執行董事為呂春建先生、陳文安先生及朱文元先生。



勇利航業集團有限公司

(二零零五年四月五日於百慕達註冊成立)

(公司註冊號碼: 36692)

截至二零一三年九月三十日止第三季度及前九個月的未經審核業績

第一部分—公佈季度（第一季度、第二季度及第三季度）、半年及全年業績所需的資料

(i)本集團的收益表及全面收益表或全面收益表，連同緊接上一個財政年度同期的比較報表

1(a)(i) 截至二零一三年九月三十日止第三季度及前九個月的收益表：

	本集團					
	千美元		變動%	千美元		變動%
	二零一三年 第三季度	二零一二年 第三季度		二零一三年 九個月	二零一二年 九個月	
營業額	5,137	3,516	46	15,393	13,472	14
銷售成本	(5,014)	(3,179)	58	(15,032)	(14,499)	4
毛利（損）	123	337	(64)	361	(1,027)	NM
其他收入	126	59	114	476	205	132
其他收益及虧損	149	1,090	(86)	87	(5,453)	NM
行政開支	(708)	(722)	(2)	(2,225)	(2,194)	1
物業、廠房及設備的減值虧損	-	-	NM	-	(181)	NM
財務成本	(306)	(307)	(0)	(931)	(755)	23
除所得稅前溢利（虧損）	(616)	457	NM	(2,232)	(9,404)	(76)
所得稅	-	(3)	NM	56	(23)	NM
期內溢利（虧損）	(616)	454	NM	(2,176)	(9,427)	(77)
其他全面收益						
租賃土地及樓宇重估收益	-	-	NM	2	190	NM
重估租賃土地及樓宇產生的 遞延稅項抵免	-	-	NM	6	-	NM
本公司擁有人應佔期內全面開支總額	(616)	454	NM	(2,168)	(9,237)	(77)

1(a)(ii) 其他資料

	本集團					
	千美元		變動%	千美元		變動%
	二零一三年 第三季度	二零一二年 第三季度		二零一三年 九個月	二零一二年 九個月	
除稅前溢利 經（扣除）/ 計入：						
其他收入（包括利息收入）	126	59	114	476	205	132
借款利息	(306)	(307)	(0)	(931)	(755)	23
折舊及攤銷	(420)	(413)	2	1,234	520	137
出售廠房及設備的收益（虧損）	-	1,037	NM	-	(5,655)	NM
持作買賣投資收益（虧損）	134	(235)	NM	(57)	(235)	NM
外匯收益（淨額）	15	45	(67)	14	48	(71)

附註

NM 指無意義。

1(b)(i) 財務狀況表（發行人及本集團）連同緊接上一個財政年度末的比較報表

	本集團		本公司	
	千美元	千美元	千美元	千美元
	二零一三年 九月三十日	二零一二年 十二月三十一日	二零一三年 九月三十日	二零一二年 十二月三十一日
資產				
流動資產				
貿易應收賬款	2,952	891	-	-
其他應收賬款及預付款	3,943	3,652	24	43
應收聯營公司款項	413	412	-	-
可退回稅項	58	58	-	-
持作買賣投資	448	391	-	-
已質押銀行存款	4,322	4,298	-	-
結構性存款	-	962	-	-
現金及現金等價物	12,318	21,872	111	112
流動資產總值	24,454	32,536	135	155
非流動資產				
物業、廠房及設備	68,644	62,029	-	-
投資物業	2,332	2,355	-	-
於附屬公司的投資	-	-	17,961	17,961
於聯營公司的權益	5,330	32	-	-
應收附屬公司款項	-	-	54,226	55,304
長期應收賬款及按金	4,981	7,679	-	-
非流動資產總值	81,287	72,095	72,187	73,265
總資產	105,741	104,631	72,322	73,420
負債及股東權益				
流動負債				
其他應付賬款及應計費用	1,791	1,775	397	978
銀行借貸—一年內到期	5,630	5,098	-	-
流動負債總額	7,421	6,873	397	978
非流動負債				
遞延稅項負債	152	214	-	-
銀行借貸—一年後到期	31,133	29,871	-	-
非流動負債總額	31,285	30,085	-	-
資本及儲備				
股本	19,059	19,059	19,059	19,059
股份溢價	28,027	28,027	28,027	28,027
重估儲備	1,125	1,117	-	-
其他儲備	1,531	-	-	-
保留溢利	17,293	19,470	24,839	25,356
總額	67,035	67,673	71,925	72,442
負債及權益總額	105,741	104,631	72,322	73,420
流動資產／（負債）淨值	17,033	25,663	(262)	(823)
總資產減流動負債	98,320	97,758	71,925	72,442

1(b)(ii)關於本集團的借貸及債務證券總額，說明本財政報告期末的以下情況及緊接上一個財政年度末的比較數字：—

須於一年或以內或於要求時償付的款項

於二零一三年九月三十日		於二零一二年十二月三十一日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
5,630,000 美元	-	5,098,000 美元	-

須於一年後償付的款項

於二零一三年九月三十日		於二零一二年十二月三十一日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
31,133,000 美元	-	29,871,000 美元	-

抵押品詳情

有抵押借款一般以下列各項作抵押：

- 1 由勇利航業集團有限公司就未償還貸款結餘作出的公司擔保
- 2 由 Cape Ore Marine Corp.、Heroic Marine S.A.及 Zorina Navigation Corp.分別持有名為「和利輪」、「宏利輪」及「瑞利輪」的船舶的第一優先按揭；及
- 3 有關「和利輪」、「宏利輪」及「瑞利輪」的保險轉讓

1(c)現金流量表（本集團）連同緊接上一個財政年度同期的比較報表

	本集團	
	千美元	
	二零一三年第三季度	二零一二年第三季度
經營活動		
除所得稅前（虧損）溢利	(616)	457
經以下項目調整：		
物業、廠房及設備折舊	420	413
持作買賣投資公平值變動	(134)	(9)
出售物業、廠房及設備的虧損	-	2,246
利息收入	(19)	(23)
財務成本	306	307
物業、廠房及設備的減值虧損	-	(3,283)
營運資金變動前的經營（虧損）溢利	(43)	109
貿易應收賬款增加	(2,813)	(20)
其他應收賬款及預付款減少（增加）	964	(5,353)
其他應付賬款及應計費用（減少）增加	(897)	353
經營活動（所用）現金	(2,789)	(4,911)
已付利息	(306)	(307)
已收利息	19	38
已付所得稅	-	(3)
經營活動（所用）現金淨額	(3,076)	(5,183)
投資活動		
就購置物業、廠房及設備以及投資物業已付的按金	(379)	-
購置廠房及設備	(5)	(6,653)
出售廠房及設備所得款項	-	3,767
追加已質押銀行存款	(5)	(21)
提取定期存款	-	1,074
投資活動（所用）現金淨額	(389)	(1,833)
融資活動		
借貸償還	(793)	(672)
銀行透支增加	16	18
融資活動（所用）現金淨額	(777)	(654)
現金及現金等價物減少淨額	(4,242)	(7,670)
期初的現金及現金等價物	16,560	29,532
期末的現金及現金等價物	12,318	21,862

	本集團	
	千美元	
	二零一三年九個月	二零一二年九個月
經營活動		
除所得稅前虧損	(2,232)	(9,404)
經以下項目調整：		
收取持作買賣投資的股息	(20)	-
物業、廠房及設備折舊	1,234	1,851
投資物業公平值變動	23	(106)
持作買賣投資公平值變動	(57)	(49)
結構性存款公平值變動	(38)	-
出售物業、廠房及設備的虧損	-	5,655
利息收入	(69)	(100)
財務成本	931	755
物業、廠房及設備的減值虧損	-	181
長期應收賬款的估算利息收入	(112)	-
營運資金變動前的經營虧損	(340)	(1,217)
貿易應收賬款增加	(2,061)	(195)
其他應收賬款及預付款增加	(291)	(8,557)
其他應付賬款及應計費用增加（減少）	16	(605)
應付聯營公司款項增加	-	30
經營活動（所用）現金	(2,676)	(10,544)
已付利息	(931)	(755)
已收利息	69	100
已付所得稅	-	(23)
收取持作買賣投資的股息	20	-
經營活動（所用）現金淨額	(3,518)	(11,222)
投資活動		
就購置物業、廠房及設備以及投資物業已付的按金	(956)	-
購置廠房及設備	(7,850)	(44,078)
出售廠房及設備所得款項	-	24,549
收購於聯營公司的投資	-	(32)
追加已質押銀行存款	(24)	(21.00)
提取定期存款	-	1,074
提取結構性存款	1,000	-
投資活動（所用）現金淨額	(7,830)	(18,508)
融資活動		
借貸償還	(2,258)	(1,345)
已籌新貸款	4,000	34,580
銀行透支增加	52	1,686
融資活動所得現金淨額	1,794	34,921
現金及現金等價物（減少）增加淨額	(9,554)	5,191
期初的現金及現金等價物	21,872	16,671
期末的現金及現金等價物	12,318	21,862

1(d)(i)呈列(i)所有權益變動或(ii)除因資本化發行及向股東分派所引致者外的權益變動的報表（發行人及本集團），連同緊接上一個財政年度同期的比較報表

	股本	股份溢價	物業重估儲備	其他儲備	股東應佔保留溢利	總計
	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元
本集團						
於二零一二年七月一日的結餘	19,059	28,027	992	-	20,265	68,343
期內溢利	-	-	-	-	454	454
於二零一二年九月三十日的結餘	19,059	28,027	992	-	20,720	68,798
於二零一三年七月一日的結餘	19,059	28,027	1,125	1,531	17,910	67,652
期內虧損	-	-	-	-	(616)	(616)
於二零一三年九月三十日的結餘	19,059	28,027	1,125	1,531	17,293	67,035

	股本	股份溢價	物業重估儲備	其他儲備	股東應佔保留溢利	總計
	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元
本公司						
於二零一二年七月一日的結餘	19,059	28,027	-	-	24,559	71,645
期內虧損	-	-	-	-	(148)	(148)
於二零一二年九月三十日的結餘	19,059	28,027	-	-	24,411	71,497
於二零一三年七月一日的結餘	19,059	28,027	-	-	25,159	72,245
期內虧損	-	-	-	-	(320)	(320)
於二零一三年九月三十日的結餘	19,059	28,027	-	-	24,839	71,925

1(d)(ii)自上個報告期末以來本公司股本因供股、紅股發行、股份購回、行使購股權或認股權證、兌換其他發行的股本證券、發行股份以換取現金或作為收購代價或任何其他目的而引致的任何變動詳情。同時呈列於本財政報告期末及緊接上一個財政年度同期期末因兌換所有尚未兌換可換股證券而可予發行的股份數目，以及持作庫存股份（如有）佔已發行股份總數（不包括發行人的庫存股份）的股份數目

自上個報告期末以來本公司股本並無出現任何變動。

於二零一三年九月三十日及二零一二年十二月三十一日，本公司並無任何尚未兌換的可換股證券。

1 (d)(iii)呈列於本財政期間末及緊接上一個年度末的已發行股份（不包括庫存股份）總數

於二零一三年九月三十日	於二零一二年十二月三十一日
1,058,829,308	1,058,829,308

1 (d)(iv)呈列於本財政報告期末所有銷售、轉讓、出售、註銷及／或使用庫存股份的報表

本公司並無持有股份作為庫存股份。

2. 該等數字是否已經審核或審閱，以及根據哪一項審計準則或慣例

該等數字未經審核或審閱。

3. 倘該等數字已經審核或審閱，則提供核數師報告（包括任何保留意見或重點事項）

不適用

4. 是否採用與發行人最近期經審核年度財務報表相同的會計政策及計算方法

本集團於編製本期財務報表時已採用與截至二零一二年十二月三十一日止財政年度財務報表相同的會計政策及計算方法。

5. 倘會計政策及計算方法有任何變動（包括會計準則規定的任何變動），請列明有關變動及變動的理由及影響

不適用

6. 於本財政報告期間及緊接上一個財政年度同期，本集團按(a)已發行普通股的加權平均數；及(b)全面攤薄基準計算的每股普通股盈利（已扣除任何優先股息撥備）（詳載就盈利作出的任何調整）

	本集團			
	二零一三年 第三季度	二零一二年 第三季度	二零一三年 九個月	二零一二年 九個月
	美分	美分	美分	美分
	a 按已發行普通股的加權平均數	(0.06)	0.04	(0.21)
b 按全面攤薄基準	(0.06)	0.04	(0.21)	(0.89)

附註：

每股普通股盈利乃按本公司股東應佔綜合溢利除以於財政報告期間已發行普通股的加權平均數計算。

由於該財政期間並無授出或尚未行使購股權，故每股普通股全面攤薄盈利與每股普通股盈利相同。

7. 於(a)本財政報告期末；及(b)緊接上一個財政年度末，按照發行人的已發行股份（不包括庫存股份）總數計算的每股普通股資產淨值（發行人及本集團）

	本集團		本公司	
	二零一三年 九月三十日	二零一二年 十二月三十一日	二零一三年 九月三十日	二零一二年 十二月三十一日
	美分	美分	美分	美分
	每股普通股資產淨值	6.33	6.39	6.79

8. 本集團的表現回顧，須涵蓋足以合理瞭解本集團業務的範疇。回顧須包括以下各項的討論：(a)任何影響本集團於本財政報告期間的營業額、成本及盈利的主要因素，包括（如適用）季節或週期因素；及(b)任何影響本集團於本財政報告期間的現金流量、營運資金、資產或負債的重大因素。

營業額

二零一三年第三季度

本集團的營業額由二零一二年第三季度約 3,500,000 美元增加 46%至二零一三年第三季度的 5,100,000 美元，原因為本集團船隻於二零一三年第三季度的利用率較二零一二年第三季度提高。

二零一三年九個月

本集團的營業額由截至二零一二年九月三十日止九個月約 13,500,000 美元增加 14%至截至二零一三年九月三十日止九個月約 15,400,000 美元。波羅的海乾散貨運價指數逐步由二零一三年七月的 1,000 點上升至二零一三年九月底 2,000 點。波羅的海乾散貨運價指數目前為 1,500 點。

盈利能力

二零一三年第三季度

由於營業額增加 46%，本集團的銷售成本由二零一二年第三季度約 3,200,000 美元增加 58%至二零一三年第三季度約 5,000,000 美元。此乃主要由於儘管保險、員工費用及於二零一二年財政年度出售陳舊船舶引致的折舊等固定成本下降，但燃料及港口費用等變動成本提高所致。本集團於二零一三年第三季度錄得毛利約 100,000 美元，而於二零一二年第三季度則錄得 300,000 美元。

其他收入包括銀行及存款證利息收入、雜項收入及其他一次性收入。本集團於二零一三年第三季度錄得其他收入 126,000 美元，較二零一二年第三季度增加 114%，主要由於二零一三年第三季度獲得一次性保險理賠所致。

其他損益包括投資物業公平值變動、持作買賣投資公平值變動、出售固定資產的損益及匯兌損益。本集團於二零一三年第三季度錄得其他收益約 149,000 美元，乃由於持作買賣投資公平值變動所致。本集團於二零一二年第三季度錄得其他收益約 1,100,000 美元，乃由於出售裕利輪導致的出售收益所致。

二零一三年第三季度，行政開支由約 720,000 美元減少 2%至約 710,000 美元，乃因本集團維持相對穩定的行政成本所致。

本集團於二零一三年第三季度錄得財務成本約 306,000 美元，而於二零一二年第三季度錄得財務成本 307,000 美元，主要由於銀行借貸所致。

本集團的附屬公司於二零一二年第三季度錄得所得稅開支約 3,000 美元，及並無於二零一三年第三季度錄得有關開支。

總體而言，本集團於二零一三年第三季度錄得淨虧損約 600,000 美元，而二零一二年第三季度則錄得純利 500,000 美元。不計及於二零一二年第三季度的出售虧損及減值虧損撥回，本集團二零一三年第三季度的財務業績與二零一二年第三季度相似。

二零一三年九個月

儘管營業額增加 14%，但本集團之銷售成本由二零一二年九個月約 14,500,000 美元增加 4%至二零一三年九個月約 15,000,000 美元，主要因保險、員工費用及於二零一二年財政年度出售陳舊船舶引致之折舊等固定成本下降所致。本集團於二零一三年九個月錄得毛利約 361,000 美元，而於二零一二年九個月則錄得毛損約 1,000,000 美元。

其他收入包括銀行及存款證利息收入、雜項收入及其他一次性收入。本集團於二零一三年九個月錄得其他收入約 500,000 美元，較二零一二年九個月增加 132%，乃主要由於二零一三年九個月獲得一次性保險理賠所致。

其他損益包括投資物業公平值變動、持作買賣投資公平值變動、出售固定資產的損益及匯兌損益。本集團於二零一三年九個月錄得其他收益約 87,000 美元，而二零一二年九個月則錄得其他虧損約 5,500,000 美元，此乃由於若干陳舊船舶的出售虧損所致。

由於本集團保持相對穩定的行政成本，行政開支增加約 1%。

本集團於二零一二年九個月錄得減值虧損約 200,000 美元，而於二零一三年九個月則並無錄得該等虧損。

本集團於二零一三年九個月錄得財務成本約 900,000 美元，而於二零一二年九個月錄得財務成本 800,000 美元，主要由於銀行借貸所致。

本集團旗下附屬公司於二零一三年九個月錄得所得稅抵免 56,000 美元，而於二零一二年九個月錄得所得稅開支約 23,000 美元，主要由於去年遞延稅項負債超額撥備所致。

本集團於二零一三年九個月錄得租賃土地及樓宇重估盈餘約 2,000 美元，而於二零一二年九個月錄得收益 190,000 美元。

本集團於二零一三年九個月因租賃土地及樓宇重估錄得遞延稅項抵免約 6,000 美元，而於二零一二年九個月並無錄得有關稅項抵免。

總體而言，本集團於二零一三年九個月錄得較低淨虧損約 2,200,000 美元，而於二零一二年九個月錄得淨虧損約 9,200,000 美元，乃由於保險、員工費用及於二零一二年財政年度出售陳舊船舶引致之折舊等固定成本下降所致。

現金流量

於二零一三年九個月，現金及現金等價物減少淨額約為 9,600,000 美元，乃因支付收購的一艘船舶及償還部分銀行借款所致。本集團於二零一三年九月三十日的現金及銀行結餘約為 12,300,000 美元。

9. 倘先前曾向股東披露預測或前瞻性聲明，請列明有關預測或前瞻性聲明與實際結果的任何差異

不適用

10. 於本公告日期，有關本集團所經營行業的重大趨勢及競爭情況以及於下個報告期間及未來十二個月可能影響本集團的任何已知因素或事件的說明。

乾散貨市場逐漸復甦，與運費緊密相關的波羅的海乾散貨運價指數於九月攀升至 2,000 點，但目前減少至 1,500 點。大中華地區商品需求低，而船舶供應過量，導致乾散貨市場產生運費壓力。本集團對二零一三年及二零一四年的前景仍持審慎態度。

本集團預期，當前經濟形勢艱困及前景不明，將對本集團於二零一三年的財務表現造成不利影響。然而，本集團將維持其低成本結構，並專注合理部署船隊及高效營運。

11. 股息

(a) 本財政報告期間

有否就本財政報告期間宣派任何股息？

不適用

(b) 緊接上一個財政年度同期

有否就緊接上一個財政年度同期宣派任何股息？

無

(c) 派付日期

不適用

(d) 截止過戶日期

不適用

12. 如無宣派／建議派付任何股息，則作出有關聲明

董事並無建議於本財政報告期間就普通股派付中期股息。

13. 利害關係人交易

本集團並無就利害關係人交易取得一般授權。於回顧期內，本集團訂立以下利害關係人交易：

利害關係人	二零一三年第三季度所進行所有利害關係人交易（不包括價值少於 100,000 美元的交易）的總價值
周女士 (張順吉先生的配偶)	租用上海辦公室的租金開支—7,000 美元

承董事會命

董事總經理
吳超寰
二零一三年十一月十四日



勇利航業集團有限公司

香港干諾道中 200 號信德中心西翼 1801 室

電話：(852) 3184-0755 · 傳真：(852) 3184-0750

勇利航業集團有限公司

(於百慕達註冊成立)

致：全體股東

勇利航業集團有限公司董事會謹此作出以下公告：

財務業績

隨附本集團截至二零一三年九月三十日止九個月及第三季度的未經審核財務業績。

董事確認

董事會謹此確認，就彼等所深知，彼等並不知悉任何可能導致本集團於截至二零一三年九月三十日止九個月及第三季度未經審核財務業績失實或產生誤導的事項。

承董事會命

勇利航業集團有限公司

主席兼董事

許志堅先生

董事總經理

吳超寰先生

日期：二零一三年十一月十四日